- CBPF em conformidade com as resoluções da ANVISA em vigência. Em caso de fabricante 
fora do MERCOSUL, apresentar documento do país de origem traduzido por tradutor oficial. 
Unidade de fornecimento: frasco. (65.02.19.00116167-9), no Valor Total de R$ 1.050,00 (MIL E 
CINQUENTA REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento de Despesa 33.90.30.00 - 
Fonte 130 - Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Disputa 31/03/2025.
Lauro de Freitas, 05/06/2025

Loise Oliveira Bahia
Diretora Geral do HGMF

[...]

Apresentar registro do produto na ANVISA e certificado de boas 
práticas, fabricação e controle - CBPFC do fabricante conforme resolução ANVISA n°460/99. 
Em caso do fabricante fora do MERCOSUL, apresentar documento do país de origem traduzido 
por tradutor oficial. (65.02.19.00069628-5), no Valor Total de R$ 19.200,00 (DEZENOVE MIL E 
DUZENTOS REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2641 - Elemento de Despesa 33.90.30.00 - 
Fonte 130 - Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. Disputa 30/04/2025.
Lauro de Freitas, 05/06/2025.
Loise Oliveira Bahia
Diretora Geral do HGMF

[...]

HOSPITAL GERAL DE GUANAMBI

RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA

Processo SEI Nº 019.8945.2025.008667447 PCE Nº 19.183.2025.0058 Contratante: HOSPITAL 
GERAL DE GUANAMBI - Contratado: VIRTUS COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA.: 
33.829.829/0001-50 (ITEM 01) Valor R$ 39.900,00 (trinta e nove mil e novecentos reais), 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPRESSA DE GASE HOSPITALAR PARA O HGG; Justificativa: 
AQUISIÇÃO COM VALOR LIMITE ESTIPULADO EM LEI. Amparo Legal: Artigo 75, Inciso II da 
Lei Federal 14.133/2021, Vigência 01 de abril de 2021. Data da Disputa: 05/06/2025.

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo SEI nº: 009.0178.2025.0023008-44. O Estado da Bahia, através da Secretaria 
da Administração, reconhece que é devido à MAP Serviços de Segurança LTDA, CNPJ nº 
00.435.781/0001-47, o valor total de R$ 216.055,50 (duzentos e dezesseis mil, cinquenta e 
cinco reais e cinquenta centavos), referente a prestação do serviço terceirizado de vigilância 
e segurança patrimonial presencial para a Superintendência de Patrimônio - SUPAT/SAEB, 
no mês de Abril/2025, conforme especificações contidas na Nota Fiscal nº 202500000029774.

[...]

RESUMO DO TERMO DE RECONHECIMENTO DE DÉBITO, INDENIZAÇÃO E QUITAÇÃO 
DE CRÉDITOS.
Processo SEI nº: 009.0263.2025.0027724-12. O Estado da Bahia, através da Secretaria da 
Administração, reconhece que é devido à empresa Link Prestação de Serviços Ltda, CNPJ nº 
03.719.525/0001-70, o valor total de R$ 206.912,46 (duzentos e seis mil, novecentos e doze 
reais e quarenta e seis centavos), referente à prestação do serviço de locação, manutenção e 
conservação de veículos para o SAC Móvel, no período de maio/2025, conforme especificações 
contidas nas Notas Fiscais nº 202564 e 202565, devidamente atestadas.